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Hoge Raad der Nederlanden 

D e r d e K a m e r 

 

Nr. 29.405 

2 maart 1994 

TB 

 

   Arrest 

 

gewezen op het beroep in cassatie van de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid X B.V. te Z tegen de uitspraak van het Gerechtshof te 

's-Gravenhage van 6 januari 1993 betreffende na te melden navorderingsaanslag in 

de vennootschapsbelasting. 

 

1. Aanslag en geding voor het Hof 

Aan belanghebbende, die aanvankelijk voor het jaar 1985 in de 

vennootschapsbelasting was aangeslagen naar een belastbaar bedrag van nihil, is 

over dat jaar een navorderingsaanslag opgelegd naar een belastbaar bedrag van 

f 2.374,--, met een verhoging van de nagevorderde belasting van 100 percent, van 

welke verhoging bij besluit van de Inspecteur tot op 50 percent kwijtschelding is 

verleend. 

Belanghebbende is tegen die aanslag en dat besluit in beroep gekomen bij het 

Hof, dat de navorderingsaanslag heeft verminderd tot een aanslag naar een 

belastbaar bedrag van nihil. 

 

2. Geding in cassatie 

Belanghebbende heeft tegen 's Hofs uitspraak beroep in cassatie ingesteld en 

daarbij vier klachten aangevoerd. 

De Staatssecretaris van Financiën heeft bij vertoogschrift geconcludeerd tot 

verwerping van het beroep. 
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3. Beoordeling van 's Hofs uitspraak naar aanleiding van de klachten en 

ambtshalve 

De klachten kunnen niet tot cassatie leiden, nu gegrondbevinding ervan niet 

tot een voor belanghebbende gunstiger resultaat kan leiden. 's Hofs uitspraak kan 

evenwel niet in stand blijven, aangezien, naar uit 's Hofs overwegingen voortvloeit, 

de beslissing diende in te houden dat de navorderingsaanslag wordt vernietigd, 

waarbij, doordat hiermede de grondslag aan het kwijtscheldingsbesluit is ontvallen, 

aan de door de Inspecteur voorgestane handhaving daarvan geen overweging 

behoefde te worden gewijd. 

De Hoge Raad kan zelf de zaak afdoen. 

 

4. Proceskosten 

De Hoge Raad acht geen termen aanwezig voor een veroordeling in de 

proceskosten als bedoeld in artikel 5a van de Wet administratieve rechtspraak 

belastingzaken. 

 

5. Beslissing 

De Hoge Raad vernietigt 's Hofs uitspraak, behoudens de beslissing omtrent 

het griffierecht, vernietigt de navorderingsaanslag, en gelast dat door de 

Staatssecretaris van Financiën aan belanghebbende wordt vergoed het door deze 

ter zake van de behandeling van het beroep in cassatie gestorte griffierecht ten 

bedrage van f 300,--. 

 

Dit arrest is gewezen door de raadsheer Bellaart als voorzitter, en de raadsheren    

De Moor en Van der Putt-Lauwers, in tegenwoordigheid van de waarnemend griffier 

Van Hooff, in raadkamer van 2 maart 1994. 

 

Van Hooff          Bellaart 


